

期首連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	13,812,747,535	固定負債	2,656,293,945
有形固定資産	13,149,782,080	地方債等	2,469,359,402
事業用資産	7,674,001,226	長期未払金	-
土地	202,634,998	退職手当引当金	186,753,127
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	5,165,475,826	その他	181,416
建物減価償却累計額	△ 1,594,122,819	流動負債	471,810,739
工作物	4,749,505,460	1年内償還予定地方債等	376,594,684
工作物減価償却累計額	△ 1,709,964,177	未払金	47,255,758
船舶	1,557,150,932	未払費用	15,328,032
船舶減価償却累計額	△ 833,828,994	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	21,063,448
航空機	-	預り金	10,682,355
航空機減価償却累計額	-	その他	886,462
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	3,128,104,684
建設仮勘定	137,150,000	【純資産の部】	
インフラ資産	5,216,395,641	固定資産等形成分	14,039,372,125
土地	5,654,910	余剰分(不足分)	△ 2,995,180,566
建物	105,082,138	他団体出資等分	18,050,000
建物減価償却累計額	△ 45,434,346		
工作物	8,882,750,267		
工作物減価償却累計額	△ 3,862,919,448		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	131,262,120		
物品	628,123,418		
物品減価償却累計額	△ 368,738,205		
無形固定資産	10,586,757		
ソフトウェア	10,293,373		
その他	293,384		
投資その他の資産	652,378,698		
投資及び出資金	52,157,217		
有価証券	23,804,217		
出資金	28,353,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	10,712,783		
長期貸付金	78,477		
基金	579,408,324		
減債基金	-		
その他	579,408,324		
その他	10,087,200		
徴収不能引当金	△ 65,303		
流動資産	377,598,708		
現金預金	110,714,271		
未収金	31,961,210		
短期貸付金	-		
基金	226,624,590		
財政調整基金	224,014,590		
減債基金	2,610,000		
棚卸資産	2,327,691		
その他	6,036,918		
徴収不能引当金	△ 65,972		
繰延資産	-		
資産合計	14,190,346,243	純資産合計	11,062,241,559
		負債及び純資産合計	14,190,346,243

連結貸借対照表

(令和02年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	14,023,424,953	固定負債	2,601,052,864
有形固定資産	13,323,245,938	地方債等	2,416,855,314
事業用資産	7,825,797,334	長期未払金	53,814
土地	202,703,669	退職手当引当金	183,919,255
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	5,286,731,213	その他	224,481
建物減価償却累計額	△ 1,702,630,292	流動負債	434,751,582
工作物	4,753,355,652	1年内償還予定地方債等	337,735,948
工作物減価償却累計額	△ 1,917,747,588	未払金	44,870,831
船舶	1,637,022,932	未払費用	17,400,130
船舶減価償却累計額	△ 976,159,552	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	22,876,658
航空機	-	預り金	9,376,979
航空機減価償却累計額	-	その他	2,491,036
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	3,035,804,446
建設仮勘定	542,521,300	【純資産の部】	
インフラ資産	5,242,258,335	固定資産等形成分	14,258,757,307
土地	5,654,910	余剰分(不足分)	△ 2,788,862,330
建物	103,235,252	他団体出資等分	18,050,000
建物減価償却累計額	△ 48,245,025		
工作物	8,885,289,167		
工作物減価償却累計額	△ 4,055,492,749		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	351,816,780		
物品	660,854,336		
物品減価償却累計額	△ 405,664,067		
無形固定資産	7,951,590		
ソフトウェア	7,658,206		
その他	293,384		
投資その他の資産	692,227,425		
投資及び出資金	48,642,443		
有価証券	20,289,443		
出資金	28,353,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	3,214,584		
長期貸付金	78,477		
基金	630,284,527		
減債基金	-		
その他	630,284,527		
その他	10,087,200		
徴収不能引当金	△ 79,806		
流動資産	500,324,470		
現金預金	237,767,879		
未収金	18,978,835		
短期貸付金	-		
基金	235,332,354		
財政調整基金	232,722,354		
減債基金	2,610,000		
棚卸資産	2,785,626		
その他	5,551,663		
徴収不能引当金	△ 91,887		
繰延資産	-		
資産合計	14,523,749,423	純資産合計	11,487,944,977
		負債及び純資産合計	14,523,749,423

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日
至 令和02年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	2,927,182,919
業務費用	2,584,576,505
人件費	466,217,021
職員給与費	383,356,281
賞与等引当金繰入額	22,876,656
退職手当引当金繰入額	23,278,578
その他	36,705,506
物件費等	2,070,652,248
物件費	383,079,873
維持補修費	509,661,552
減価償却費	718,864,317
その他	459,046,506
その他の業務費用	47,707,236
支払利息	15,508,585
徴収不能引当金繰入額	159,900
その他	32,038,751
移転費用	342,606,414
補助金等	321,144,002
社会保障給付	13,906,765
その他	7,555,647
経常収益	912,931,021
使用料及び手数料	424,206,462
その他	488,724,559
純経常行政コスト	2,014,251,898
臨時損失	3,394,631
災害復旧事業費	-
資産除売却損	2
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,394,629
臨時利益	331,709
資産売却益	-
その他	331,709
純行政コスト	2,017,314,820

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和02年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,062,241,559	14,039,372,125	△ 2,995,180,566	18,050,000
純行政コスト(△)	△ 2,017,314,820		△ 2,017,314,820	
財源	2,389,300,057		2,389,300,057	-
税金等	1,060,368,821		1,060,368,821	
国県等補助金	1,328,931,236		1,328,931,236	
本年度差額	371,985,237		371,985,237	-
固定資産等の変動(内部変動)		232,603,891	△ 232,603,891	
有形固定資産等の増加		903,779,072	△ 903,779,072	
有形固定資産等の減少		△ 721,377,031	721,377,031	
貸付金・基金等の増加		120,201,151	△ 120,201,151	
貸付金・基金等の減少		△ 69,999,301	69,999,301	
資産評価差額	△ 3,514,775	△ 3,514,775		
無償所管換等	△ 11,572,462	△ 11,572,462		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	346,566	1,868,528	△ 1,521,962	-
その他	68,458,852	-	68,458,852	
本年度純資産変動額	425,703,418	219,385,182	206,318,236	-
本年度末純資産残高	11,487,944,977	14,258,757,307	△ 2,788,862,330	18,050,000

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日

至 令和02年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,185,126,122
業務費用支出	1,842,519,708
人件費支出	440,803,585
物件費等支出	1,353,804,184
支払利息支出	15,508,585
その他の支出	32,403,354
移転費用支出	342,606,414
補助金等支出	321,144,002
社会保障給付支出	13,906,765
その他の支出	7,555,647
業務収入	2,232,628,806
税込等収入	1,065,847,370
国県等補助金収入	292,577,236
使用料及び手数料収入	424,332,343
その他の収入	449,871,857
臨時支出	119,700
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	119,700
臨時収入	409,194,000
業務活動収支	456,576,984
【投資活動収支】	
投資活動支出	990,216,646
公共施設等整備費支出	899,014,436
基金積立金支出	91,202,210
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	684,070,852
国県等補助金収入	627,160,000
基金取崩収入	56,634,210
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	276,642
投資活動収支	△ 306,145,794
【財務活動収支】	
財務活動支出	346,422,988
地方債等償還支出	346,352,521
その他の支出	70,467
財務活動収入	323,681,328
地方債等発行収入	323,568,253
その他の収入	113,075
財務活動収支	△ 22,741,660
本年度資金収支額	127,689,530
前年度末資金残高	101,574,072
比例連結割合変更に伴う差額	48,328
本年度末資金残高	229,311,930

前年度末歳計外現金残高	9,140,199
本年度歳計外現金増減額	△ 684,250
本年度末歳計外現金残高	8,455,949
本年度末現金預金残高	237,767,879